

学校給食について

欠食の取扱いと食物アレルギーの対応について

学級閉鎖等による給食数の変更(欠食)について

感染症罹患などによる学級閉鎖の場合、学校の判断により欠食手続きを行います。

その際は学校より家庭へ連絡をいたします。

※個人の出席停止は対象としないので、ご了承ください。

※入院など長期に渡る欠席の場合は、希望により欠食手続きを行います。一度学校へご相談ください。

アレルギー除去食の提供

食物アレルギーを持つ児童にも安心して給食を食べていただけるように、アレルギー除去食の提供も行っております。対応する原因物質は下記にあるアレルギー表示対象品目です。医師から食物アレルギーの診断(アレルギーの特定)を受け、食事療法の指示を受けた場合は、学校までご相談ください。

アレルギー表示対象品目

○特定原材料(7品目)

小麦、そば、たまご、乳、落花生、えび、かに

○準特定原材料(21品目)

あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイ、牛肉、くるみ、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、カシューナッツ、アーモンド

